Комитет
ветеринарии Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

Об утверждении нормативных затрат на
оказание государственными бюджетными
учреждениями ветеринарии Нижегородской

области государственных услуг

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Нижегородской
области от 01 октября 2015 года № 623 «О формировании государственного
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении
государственных учреждений Нижегородской области и финансовом
обеспечении выполнения государственного задания», на основании приказа
министерства финансов Нижегородской области от 26 декабря 2017 года № 283
«Об утверждении регионального перечня (классификатора) государственных
(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые)
перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг,
оказываемых физическим лицам, и работ, оказываемых и выполняемых
государственными (муниципальными) учреждениями Нижегородской области»,
в целях расчета объема финансового обеспечения выполнения государственных
заданий на оказание государственных услуг государственными бюджетными
учреждениями ветеринарии Нижегородской области на 2026 год и на плановый
период 2027 – 2028 годов

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые:
- нормы времени по показателям объема государственных заданий на

оказание государственных услуг государственными бюджетными учреждениями
ветеринарии Нижегородской области (Приложение 1);

- значения базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг
государственными бюджетными учреждениями ветеринарии Нижегородской
области на 2026 год и на плановый период 2027 - 2028 годов (Приложения 2);

- значения нормативных затрат на оказание государственных услуг
государственными бюджетными учреждениями ветеринарии Нижегородской
области на 2026 год и на плановый период 2027 - 2028 годов (Приложение 3);

2

- значения территориальных корректирующих коэффициентов к базовым
нормативам затрат на оказание государственных услуг государственными
бюджетными учреждениями ветеринарии Нижегородской области
(Приложение 4).

2. Считать утратившими силу приказ комитета ветеринарии от 28.12.2024 №
648 «Об утверждении нормативных затрат на оказание государственными
бюджетными учреждениями ветеринарии Нижегородской области
государственных услуг».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заведующего
сектором экономического планирования и внутреннего финансового аудита
Тарасову Ю.А.

Председатель комитета М.Н.Курюмов